
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 671

26 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δάσους 
εμβαδού οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων δέκα τρι−
ών τετραγωνικών μέτρων (8.413,00 τ.μ.), στη θέση 
«ΝΤΟΥΣΚΑΡΙΑ», της Τοπικής Κοινότητας Χειμαδιού 
Δημοτικής Ενότητας Ζαλόγγου του Δήμου Πρέ−
βεζας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας». .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16,935 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Παλιοχώ−
ρι», Τοπικής Κοινότητας Μηλιώτη, Δημοτικής Ενό−
τητας Βουφράδος, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσ−
σηνίας. .......................................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκταση εμβαδού 1,408 στρεμμά−
των, που βρίσκεται στην θέση «Κουβελάκι», Δημο−
τικής Κοινότητας Μεσσήνης, Δημοτικής Ενότητας 
Μεσσήνης, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. .. 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκταση εμβαδού 1,554 στρεμμά−
των, που βρίσκεται στην θέση «Κουβελάκι», Δημο−
τικής Κοινότητας Μεσσήνης, Δημοτικής Ενότητας 
Μεσσήνης, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. . 4

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 64455/5397 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δάσους 

εμβαδού οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων δέκα τριών τε−
τραγωνικών μέτρων (8.413,00 τ.μ.), στη θέση «ΝΤΟΥΣ−
ΚΑΡΙΑ», της Τοπικής Κοινότητας Χειμαδιού Δημοτικής 
Ενότητας Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 & 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 63786/3683/25−10−2012 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού & 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει στην 
πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, 
την Δημοτική έκταση δάσους εμβαδού οκτώ χιλιάδων τε−
τρακοσίων δέκα τριών τετραγωνικών μέτρων (8.413,00 τ.μ.) 
που απομένει αφαιρώντας την έκταση Ε3 εμβαδού 1600,00 
τ.μ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 2203/6−8−1993 
απόφαση του Νομάρχη Πρέβεζας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ. 1011/26−8−1993 τ. Δ΄ και τις εκτάσεις Ε1−Ε2 εμβαδού 
954,00 τ.μ. οι οποίες κηρύχθηκαν αναδασωτέες με την 
248/26−1−1990 απόφαση του Νομάρχη Πρέβεζας που δημο−
σιεύτηκε στο ΦΕΚ. 70/14−2−1990 τ. Δ΄, απο το το σύνολο της 
έκτασης εμβαδού 10.967,00 τ.μ., στη θέση «ΝΤΟΥΣΚΑΡΙΑ», 
της Τοπικής Κοινότητας Χειμαδιού, Δημοτικής Ενότητας 
Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας, Περιφερειακής Πρέβεζας, 
η οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα, του Δασολόγου Κων/νου Ντάλ−
λα, Υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με 
κλίμακα 1: 2000 και με στοιχεία 1−2−3 −4−5−6−7−8−9−10−11−
12−13−14−15−16−17−18 −1, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση και έχει όρια:

Νότια: Τεμάχιο διανομής 321.
Ανατολικά: Τεμάχιο διανομής 321.
Δυτικά: Τεμάχιο διανομής 321.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 5 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

5911

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.28 10:46:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5913

    Αριθμ. 21598/464 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16,935 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Παλιοχώ−
ρι», Τοπικής Κοινότητας Μηλιώτη, Δημοτικής Ενότη−
τας Βουφράδος, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ.  3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυσιημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
3 και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 6340/10−09−2012 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 02−04−2012, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, εμβαδού δέκα έξι στρεμμάτων και εννια−
κοσίων τριάντα πέντε χιλιοστών (16,935 στρεμ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Παλιοχώρι», Τοπικής Κοινότητας 
Μηλιώτη, Δημοτικής Ενότητας Βουφράδος, Δήμου Μεσ−
σήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Α, Β, Γ, ....., Υ, Φ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Ρότσου Ιωάννη, (αρ. 1824/05−
03−2009 πράξη χαρακτηρισμού)

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού δημόσιο 
δάσος.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού δημόσιο 

δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 13−07−2012 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
13−07−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5915

    Αριθμ. 21591/462 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκταση εμβαδού 1,408 στρεμμά−

των, που βρίσκεται στην θέση «Κουβελάκι», Δημοτι−
κής Κοινότητας Μεσσήνης, Δημοτικής Ενότητας Μεσ−
σήνης, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ.  3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
3 και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γή του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 6085/13−09−2012 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα έτους 2010, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της βλάστησης, εμβαδού ενός 
στρέμματος και τετρακοσίων οκτώ χιλιοστών αυτού 
(1,408 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Κουβελάκι», 
Δημοτικής Κοινότητας Μεσσήνης, Δημοτικής Ενότη−
τας Μεσσήνης, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, 

προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, , Λ, Α (τμήμα 1) 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσω−
μένο από Αλεβίζο Αλέξανδρο (στον προσωρινό δασικό 
χάρτη Δημοτικής Ενότητας Μεσσήνης που αναρτήθηκε 
με το αρ. 4651/16−12−2011 έγγραφο Δ/νσης Δασών Μεσ−
σηνίας φέρει κωδικό φυτοκάλυψης ΑΔ).

Δυτικά: Με μη δασική έκταση (σύμφωνα με τον προ−
σωρινό δασικό χάρτη Δημοτικής Ενότητας Μεσσήνης 
που αναρτήθηκε με το αρ. 4651/16−12−2011 έγγραφο Δ/
νσης Δασών Μεσσηνίας).

Βόρεια: Με μη δασική έκταση (σύμφωνα με τον προ−
σωρινό δασικό χάρτη Δημοτικής Ενότητας Μεσσήνης 
που αναρτήθηκε με το αρ. 4651/16−12−2011 έγγραφο Δ/
νσης Δασών Μεσσηνίας).

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (σύμφωνα με 
τον προσωρινό δασικό χάρτη Δημοτικής Ενότητας 
Μεσσήνης που αναρτήθηκε με το αρ. 4651/16−12−2011 
έγγραφο Δ/νσης Δασών Μεσσηνίας).

Όπως περιγράφονται στην από 28−08−2012 έκθεση 
αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
28−08−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5917

    Αριθμ. 215821460 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκταση εμβαδού 1,554 στρεμμά−

των, που βρίσκεται στην θέση «Κουβελάκι», Δημοτι−
κής Κοινότητας Μεσσήνης, Δημοτικής Ενότητας Μεσ−
σήνης, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ.  3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
3 και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γή του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 6079/13−09−2012 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 2008 και 2009, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού ενός στρέμματος και πεντακοσίων 
πενήντα τεσσάρων χιλιοστών αυτού (1,554 στρεμ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Κουβελάκι», Δημοτικής Κοινότη−
τας Μεσσήνης, Δημοτικής Ενότητας Μεσσήνης, Δήμου 

Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: Α, Μ, Ν, Ξ, Γ, Β, Α (τμήμα 2) και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (σύμφωνα 
με τον προσωρινό δασικό  χάρτη Δημοτικής Ενότητας 
Μεσσήνης που αναρτήθηκε με το αρ. 4651/16−12−2011 
έγγραφο Δ/νσης Δασών Μεσσηνίας).

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσωμένο 
από Μπούτση Σωτηροπούλου Ιωάννα (στον προσωρινό 
δασικό χάρτη Δημοτικής Ενότητας Μεσσήνης που αναρ−
τήθηκε με το αρ. 4651/16−12−2011 έγγραφο Δ/νσης Δασών 
Μεσσηνίας φέρει κωδικό φυτοκάλυψης ΑΔ).

Βόρεια: Με μη δασική έκταση (σύμφωνα με τον προ−
σωρινό δασικό χάρτη Δημοτικής Ενότητας Μεσσήνης 
που αναρτήθηκε με το αρ. 4651/16−12−2011 έγγραφο Δ/
νσης Δασών Μεσσηνίας).

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (σύμφωνα με 
τον προσωρινό δασικό χάρτη Δημοτικής Ενότητας 
Μεσσήνης που αναρτήθηκε με το αρ. 4651/16−12−2011 
έγγραφο Δ/νσης Δασών Μεσσηνίας).

Όπως περιγράφονται στην από 28−08−2012 έκθεση 
αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
28−08−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006712611120008*


